


**Обоснование начальной (максимальной) цены договора (с НДС)**

Наименование предмета контракта	Ед. изм	Кол-во	Коммерческие предложения (руб./ед.изм.)			Данные реестра контра	Средняя арифметическая цена за единицу <ц>	Среднее квадратичное отклонение $\sigma = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (y_i - \langle y \rangle)^2}{n-1}}$	коэффициент вариации цен V (%) (не должен превышать 33%) $V = \frac{\sigma}{\langle y \rangle} * 100 <y>$	Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете Н(М)ЦК, ЦСЕР	Н(М)ЦК, ЦСЕР, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)			
			Поставщи к № 1	Поставщи к № 2	Поставщик № 3						Применяемый коэффициент	Расчет Н(М)ЦК по формуле $y$ - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги); $n$ - количество значений, используемых в расчете; $i$ - номер источника ценовой информации; $y_i$ - цена единицы $НМЦК_{\text{рынок}} = \frac{V}{n} * \sum_{i=1}^n y_i$	Цена за единицу изм. (руб.)	Цена за единицу изм. с округлением (руб.)
<b>Лог №1</b>														
Агрегат 2ЭЦВ12-160-100нр	шт	1	266 931,00	241 983,00	275 300,00		261404,66667	17332,36546	6,630472852		261404,6667	261404,66	261404,66	261 404,66
Агрегат 2ЭЦВ12-160-65нр	шт	2	204 498,00	180 369,00	235 500,00		206789,00000	27636,81062	13,36473923		413578	206789,00	206789,00	413 578,00
Агрегат 2ЭЦВ 8-40-120нр	шт	2	133 875,00	119 070,00	142 300,00		131748,33333	11760,11302	8,92619491		263496,6667	131748,3333	131748,33	263 496,66
Агрегат 2ЭЦВ 8-25-150нр	шт	3	102 690,00	85 743,00	120 800,00		103077,66667	17531,71487	17,0082574		309233	103077,6667	103077,66	309 232,98
Агрегат 2ЭЦВ 8-16-140	шт	2	82 089,00	68 040,00	110 500,00		86876,33333	21631,03836	24,89865482		173752,6667	86876,33333	86876,33	173 752,66
Агрегат 2ЭЦВ 6-10-185	шт	2	75 789,00	62 370,00	87 300,00		75153,00000	12477,16302	16,60234857		150306	75153	75153,00	150 306,00
Агрегат 2ЭЦВ 6-10-140	шт	2	63 063,00	51 471,00	78 300,00		64278,00000	13455,70433	20,93360766		128556	64278	64278,00	128 556,00
Агрегат ЭЦВ 4-2,5-120	шт	2	45 927,00	45 927,00	46 200,00		46018,00000	157,6166235	0,342510808		92036	46018	46018,00	92 036,00
													<b>1 792 362,95</b>	

  
**Директор МУП "Водоканал"**  
**Шалагин А.В.**

Исполнитель   
 Краснова Е.А.





## ЛИВНЫНАСОС

Акционерное общество «Ливенский завод погружных насосов»  
АО «Ливнынасос»

303850, Россия, Орловская обл., г. Ливны, ул. Орловская, 250  
тел.: +7 (48677) 7-76-01, 7-76-04, 7-76-07, 7-76-08, 7-76-14, 7-76-15, 7-76-25  
факс: +7 (48677) 7-76-14, 7-76-15, 7-76-24, 7-76-25, 7-76-29  
www.livnasos.ru e-mail: info@livnasos.ru  
ИНН 5715000946 КПП 571501001 ОГРН 1025702456779 ОКПО 11968041

Муниципальное унитарное предприятие  
"Водоканал" городского округа Кашира  
142900, Московская обл, Каширский р-н,  
Кашира г, Советская ул, дом № 28,  
помещение 140-143

№ 625 ЛН от 06.08.2021г.

### Коммерческое предложение.

На Ваше письмо, полученное по электронной почте, сообщаем, готовы предложить:

№п/п	Наименование	Кол-во, шт	Цена за единицу с НДС 20%, руб.	Итого с НДС 20%, руб.
1	Агрегат 2ЭЦВ12-160-100нро	1	266931,00	266931,00
2	Агрегат 2ЭЦВ12-160-65нро	2	204498,00	408996,00
3	Агрегат 2ЭЦВ8-40-120нрк	2	133875,00	267750,00
4	Агрегат 2ЭЦВ8-25-150нрк	3	102690,00	308070,00
5	Агрегат 2ЭЦВ8-16-140	2	82089,00	164178,00
6	Агрегат 2ЭЦВ6-10-185	2	75789,00	151578,00
7	Агрегат 2ЭЦВ6-10-140	2	63063,00	126126,00
8	Агрегат ЭЦВ4-2,5-120	2	45927,00	91854,00
Итого:		16		1785483,00

Агрегаты изготавливаются по АМТЗ.246.001ТУ; в запрошенных: 2ЭЦВ12 сегментный подшипниковый узел устанавливается в агрегате стандартно; 2ЭЦВ8, 2ЭЦВ6 сегментный подшипниковый узел устанавливается в агрегате только под заказ.

Возможность устанавливать качественные и функциональные характеристики объекта закупки исходя из своих потребностей является законодательно закрепленным правом Заказчика (согласно п.2 ч.1 ст. 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» «...использование иных требований, связанных с определением соответствия поставляемого товара потребностям заказчика»).

**Обращаем Ваше внимание, что в случае закупки указанного выше оборудования без проведения торговой процедуры предоставим скидку в размере 5% на агрегаты.**

**В случае закупки вышеуказанного оборудования без проведения тендера (закупка у единственного поставщика) предоставляется скидка -10% на агрегаты.**

Внимание: АО «Ливнынасос» имеет заключение Минпромторга о подтверждении производства агрегатов электронасосных скважинных типа ЭЦВ на территории Российской Федерации №102736/05 от 25.12.2020г. Данное заключение подтверждает, что вышеуказанные агрегаты, выпускаемые АО «Ливнынасос», включены в Реестр Российской промышленной продукции.

В случае проведения закупки по ФЗ №44, и на основании постановления Правительства РФ №617 от 30.04.2020г. в конкурсную документацию необходимо включить требование о наличии регистрации участника процедуры в реестре Минпромторга.

Срок изготовления: 20-ть (двадцать) дней со дня подписания договора.

Цена указаны с НДС 20% за единицу, с учётом доставки до Вашего склада.


Условия оплаты: по договорённости сторон.

Срок действия предложения - до 25.09.2021г.

Приложение: - технические характеристики 8л. - 1экз.;

Ознакомиться с продукцией АО «Ливнынасос», в том числе и агрегатами типа 2ЭЦВ, CRS можно на сайте <http://www.livnasos.ru/> «Разочарование от низкого качества длится гораздо дольше, чем кратковременная радость от низкой цены!»

Представитель  
АО «Ливнынасос»

 С.Д. Бородин



Поставщик **Общество с ограниченной ответственностью "Насос-Центр"**, ИНН 5032078104, КПП (Исполнитель) 503201001, 143006, Московская обл, Одинцовский р-н, Одинцово г, Транспортная ул, дом № 2, корпус 1, строение 19, этаж 6, помещение 28, тел.: +7 (495) 995-75-80; +7 (495) 767-90-01 сайт: nasoscentr.ru  
электронная почта: [torg@nctr.ru](mailto:torg@nctr.ru)

ЗАКАЗЧИК **МУП "ВОДОКАНАЛ"**, ИНН 5019025953, КПП 501901001, 142900, Московская обл, Кашира г, Советская ул, дом № 28, помещение 140-143

**Коммерческое предложение**

№	Наименование	Количество	Цена за единицу с НДС 20%	ИТОГО с НДС 20%
1	Агрегат 2ЭЦВ 12-160-100нро	1	275 300,00	275 300,00
2	Агрегат 2ЭЦВ 12-160-65нро	2	235 500,00	471 000,00
3	Агрегат 2ЭЦВ 8-40-120нрк	2	142 300,00	284 600,00
4	Агрегат 2ЭЦВ 8-25-150 нрк	3	120 800,00	362 400,00
5	Агрегат 2ЭЦВ 8-16-140	2	110 500,00	221 000,00
6	Агрегат 2ЭЦВ 6-10-185	2	87 300,00	174 600,00
7	Агрегат 2ЭЦВ 6-10-140	2	78 300,00	156 600,00
8	Агрегат ЭЦВ 4-2,5-120	2	46 200,00	92 400,00

**Итого: 2 037 900,00**

**В том числе НДС: 339 650,00**

**Два миллиона тридцать семь тысяч девятьсот рублей 00 копеек**

Срок поставки: 95-105 дней

Руководитель



Демин В. Н.

Бухгалтер

Демин В. Н.





**ЛИВНЫНАСОС**

Акционерное общество «Ливенский завод погружных насосов»  
АО «Ливнынасос»

303850, Россия, Орловская обл., г. Ливны, ул. Орловская, 250  
тел.: +7 (48677) 7-76-01, 7-76-04, 7-76-07, 7-76-08, 7-76-14, 7-76-15, 7-76-25  
факс: +7 (48677) 7-76-14, 7-76-15, 7-76-24, 7-76-25, 7-76-29  
www.livnasos.ru e-mail: info@livnasos.ru  
ИНН 5715000946 КПП 571501001 ОГРН 1025702456779 ОКПО 11968041

№ 571 ЛН от 20.07.2021г.

*Краснобая*  
*В.И. Краснобая*  
*08.08.21*

Муниципальное унитарное предприятие  
"Водоканал" городского округа Кашира  
142900, Московская обл, Каширский р-н,  
Кашира г, Советская ул, дом № 28,  
помещение 140-143

Коммерческое предложение.

На Ваше письмо, полученное по электронной почте, сообщаем, готовы предложить:

№п/п	Наименование	Кол-во, шт	Цена за единицу с НДС 20%, руб.	Итого с НДС 20%, руб.
1	Агрегат ЭЦВ12-160-100нро	1	241 983,00	241 983,00
2	Агрегат ЭЦВ12-160-65нро	2	180 369,00	360 738,00
3	Агрегат ЭЦВ8-40-120нрк	2	119 070,00	238 140,00
4	Агрегат ЭЦВ8-25-150нрк	3	85 743,00	257 229,00
5	Агрегат ЭЦВ8-16-140	2	68 040,00	136 080,00
6	Агрегат ЭЦВ6-10-185	2	62 370,00	124 740,00
7	Агрегат ЭЦВ6-10-140	2	51 471,00	102 942,00
8	Агрегат ЭЦВ4-2,5-120	2	45 927,00	91 854,00
Итого:			16	1 553 706,00

Агрегаты изготавливаются по АМТЗ.246.001ТУ;

Возможность устанавливать качественные и функциональные характеристики объекта закупки исходя из своих потребностей является законодательно закрепленным правом Заказчика (согласно п.2 ч.1 ст. 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» «...использование иных требований, связанных с определением соответствия поставляемого товара потребностям заказчика»).

**Обращаем Ваше внимание, что в случае закупки указанного выше оборудования без проведения торговой процедуры предоставим скидку в размере 5% на агрегаты.**

**В случае закупки вышеуказанного оборудования без проведения тендера (закупка у единственного поставщика) предоставляется скидка -10% на агрегаты.**

Внимание: АО «Ливнынасос» имеет заключение Минпромторга о подтверждении производства агрегатов электронасосных скважинных типа ЭЦВ на территории Российской Федерации №102736/05 от 25.12.2020г. Данное заключение подтверждает, что вышеуказанные агрегаты, выпускаемые АО «Ливнынасос», включены в Реестр Российской промышленной продукции.

В случае проведения закупки по ФЗ №44, и на основании постановления Правительства РФ №617 от 30.04.2020г. в конкурсную документацию необходимо включить требование о наличии регистрации участника процедуры в реестре Минпромторга.

Срок изготовления: 20-ть (двадцать) дней со дня подписания договора.

Цена указаны с НДС 20% за единицу, с учётом доставки до Вашего склада.

Условия оплаты: по договорённости сторон.

Срок действия предложения - до 25.09.2021г.

Приложение: - технические характеристики 8л. - 1экз.;

Ознакомиться с продукцией АО «Ливнынасос», в том числе и агрегатами типа 2ЭЦВ, CRS можно на сайте <http://www.livnasos.ru/> «Разочарование от низкого качества длится гораздо дольше, чем кратковременная радость от низкой цены!»

Представитель  
АО «Ливнынасос»

С.Д. Бородин